РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ГЛУБОЧАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
31.08.2021                                      № 34                            х.Плотников
Об утверждении отчета об исполнении

плана реализации муниципальной программы

Глубочанского сельского поселения

«Экономическое развитие»
за  1–е полугодие 2021 года.
          В целях выполнения постановления  Администрации Глубочанского сельского поселения от 01.11.2018 № 84 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Глубочанского сельского поселения», Администрация Глубочанского сельского поселения
      1. Утвердить отчет об исполнении плана реализации муниципальной программы «Экономическое развитие» за  1–е полугодие 2021 года согласно приложению.
2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Администрации

 Глубочанского сельского   поселения                                           Э.Ю. Беседин
     Распоряжение вносит

     сектор экономики и финансов

Приложение

к распоряжению Администрации
Глубочанского сельского поселения

от 31.08.2021 № 34
ОТЧЕТ

об исполнении плана реализации муниципальной программы «Экономическое развитие»

                                                                                          за 1–е полугодие 2021 года

	№ п/п
	Номер и наименование

<4>
	Ответственный
 исполнитель, соисполнитель, участник
(должность/ ФИО) <1>
	Результат

реализации (краткое описание)
	Факти-ческая дата начала
реали-зации
	Фактическая дата окончания
реализации,
наступления
контрольного
события
	Расходы бюджетных средств на реализацию муниципальной программы, тыс. рублей
	Объемы неосвоенных средств и причины их не освоения

<2>

	предусмотрено

муниципальной программой
	предусмотрено сводной бюджетной росписью
	факт на отчетную дату

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Подпрограмма 1
«Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Глубочанском сельском поселении».
	Специалист

1 категории
Усатая Ю.А.
	X
	X
	X
	0,00
	0,00
	-
	-

	1.1.
	Основное мероприятие

 Организация и проведение конференций, семинаров, «круглых столов» по вопросам развития малого и среднего предпринимательства
	Специалист

1 категории
Усатая Ю.А.
	повышение информированности субъектов малого и среднего предпринимательства; создание эффективного механизма оперативного информирования субъектов малого и среднего предпринимательства, и граждан, желающих создать собственное дело
	01.01.2021
	31.12.2021
	-
	-
	-
	-

	1.2.
	Основное мероприятие
 Мероприятия в сфере средств массовой информации и коммуникаций
	Специалист

1 категории
Усатая Ю.А.
	пропаганда и популяризация предпринимательской деятельности, публичное рассмотрение проблем малого и среднего предпринимательства с целью поиска путей их решения; формирование положительного имиджа предпринимателя; определение проблем и перспектив развития сферы малого и среднего предпринимательства; продвижение продукции донских производителей на региональные и межрегиональные рынки, презентация производственных достижений субъектов малого и среднего предпринимательства
	01.01.2021
	31.12.2021
	0,00
	0,00
	-
	-

	1.3
	Основное мероприятие  Проведение мероприятий, направленных на вовлечение молодежи в предпринимательскую деятельность
	Специалист

1 категории
Усатая Ю.А.
	привлечение внимания молодых людей к предпринимательской деятельности; повышение уровня знаний молодых людей о ведении собственного дела, повышение грамотности в вопросах ведения бизнеса; развитие предпринимательской инициативы; рост числа начинающих предпринимателей; содействие развитию стартующего бизнеса
	01.01.2021
	31.12.2021
	0,00
	0,00
	-
	-

	1.4
	Основное мероприятие

Создание и обеспечение функционирования региональных информационных систем, а также обработка вызовов всех видов мультимедийных сообщений по вопросам развития предпринимательства
	Специалист

1 категории
Усатая Ю.А
	расширение информа​ционного поля для субъектов малого и среднего предприни​мательства
	01.01.2021
	31.12.2021
	0,00
	0,00
	-
	-

	1.5
	Основное мероприятие 2.5. Содействие развитию и расширению сферы деятельности Глубочанского сельского поселения
	Специалист

1 категории
Усатая Ю.А
	Повышение конкурентоспособности субъектов малого и среднего предприни​мательства; формирование благоприятных условий для их выхода на внешние рынки;
оказание помощи начинающим пред​принимателям, создание новых субъектов малого предпринимательства
	01.01.2021
	31.12.2021
	0,00
	0,00
	-
	-

	Контрольное событие муниципальной программы

	X
	31.12.2021
	X
	X
	X
	X

	2.
	Подпрограмма 2 «Защита прав потребителей в Глубочанском сельском поселении»
	Специалист

1 категории
Усатая Ю.А.
	X
	X
	X
	0,00
	0,00
	-

	2.1
	Основное мероприятие

Информационное обес​печение потребителей. Просвещение и популя​ризация вопросов защиты прав потребителей
	Специалист

1 категории
Усатая Ю.А.
	организация ока​зания консульта​ционных  услуг по обра​ботке обращений граждан, связанных с вопросами защиты прав потребителей,
организация и проведение конфе​ренций, форумов, «круглых столов» по вопросам за​щиты прав потреби​телей
	01.01.2021
	31.12.2021
	0,00
	0,00
	-
	-

	Контрольное событие муниципальной программы

	X
	31.12.2021
	X
	X
	X
	X

	3.
	Итого по муниципальной
программе
	Специалист

1 категории
Усатая Ю.А.
	X
	X
	X
	0,00
	0,00
	0,00
	-

Глава Администрации
Глубочанского сельского поселения                                                                              Э.Ю.Беседин